845, **C. Sieberi** β. *Mungieri*, adde :

Hab. in faucibus umbrosis montis Lastos insulæ Karpathos (Pichler!).

846, **C. Reuteriana**, adde :

Hab. in Bithyniâ prope Broussa (Pichl.!) et in dumetis Troadis ad Renkõi (Sint.!).

849, **C. parviflora**, adde :

Hab. in fruticetis Cypri ad Prodromo N° 808! et prope Kalorgha (Sint. et Rigo N° 283!), in Ægypto ad Kahiram (Sickenb.!), in ditione Fayoum (Schweinf.!), in Oasibus parvâ et magnâ (Aschers.!).

849, **C. Cretica**, adde :

Hab. in aridis Malaxa Cretæ (Reverch.!).

852, **C. Kotschyana**, adde :

Hab. in Assyriæ deserto inter fluvium Chaboras et montem Sindjar sito (Haussk.!).

852, **C. senecioides**, adde : ex cl. Aschers. in litt. hñc nec ad *Picridem radicatam* referenda est *Crepis radicata* Forsk. Pl. Æg. p. 145 non Sibth.

Pag.

855, **C. multiflora**, adde :

Hab. in littorali Troadis prope Lugia-Hamam (Sint. 981!).

856, **C. aculeata**, adde :

Hab. in agris Cypri prope Yalussa (Sint. et Rigo 284!).

860, **Hieracium Pilosellam** β . *Byzantinum* dele et ejus loco pone :

H. pseudopilosella (Ten. Syll. p. 399) rhizomate repente scapum monocephalum stolonisque elongatos setosus edente, foliis obovatis et lanceolatis utrinque valde setosis superne vix vel non floccosis, involuero setis longis nigricantibus phylla occultantibus dense obsito \mathcal{A} .

Hab. circa Byzantium (Fl. Or.), in Thraciæ monte Rhodope (Dingler ex Næg. et Pet.).

Differt involuero longe setoso ab *H. Pilosella* cujus involucrium setis brevioribus adpressis phylla non occultantibus obsitum.

860, **H. macranthum** ex claris Nægeli et Peter est varietas australis et orientalis **H. Hoppeani** Schult. = *H. piloselleformis* Hoppe. Clari auctores insuper distinguunt formam *H. Cilicicum* foliis superne floccis albescentibus — (Ky., Iter Cilicicum 141^e!).

860, **H. stoloniflorum** ex cl. Næg. et Pet. Pil. p. 323 est forma inter *H. Pilosellam* et *aurantiacum* hybrida cui probabilissime adjungendum *H. Ruprechtii* Boiss. Fl. Or. III, p. 861. *H. auran-tiacum* tamen ex Caucaso nondum innotuit, sed verosimiliter reperietur.

861, **H. Ruprechtii**. — Eadem planta ac *H. stoloniflorum* W. K. (Vide supra).

861, pro **H. sphærocephalo** pone nomen antiquius **H. furcatum** Hoppe.

862, pro **H. præalto** β . *hispidissimo* pone :

H. Bauhini (Schult. Obs. et Bess. Prim. Fl. Gal.) setis longis patentibus obsitum sæpe hispidissimum, rhizomate stolonem longos prostratos in rosulam foliosam abeuntes edente, foliis longis oblongis vel oblongo-lanceolatis, caulibus elongatis inferne 1-2-phyllis cæterum nudis elongatis, corymbi densiusculi ramis erectis, involuero setis basi nigricantibus obsito sæpe strigoso-hispidissimo \mathcal{A} .

Pag.

H. Magyaricum Næg. et Pet. Pilos. p. 566. — *H. stoloniferum* Petter Fl. Dalm. — *H. sarmentosum* Frœl.

Hab. totâ fere ditione. Vide locos in Fl. Or. citatos.

Ar. Geogr. Germania præsertim orientalis et australis, Dalmatia, regio Danubialis, Rossia, Scandinavia.

863, **H. petræum** nunc a claris Næg. et Pet. ad varietates *H. alpicolæ* Schleich. reductum. — Adde :

Ar. Geogr. Alpes Helvetiæ, regionis Danubialis.

863, pro **H. Sabino** pone : **H. cymosum** L. β . *Sabinum*, varietas pilis partis inferioris caulis longioribus et corymbo magis compacto. Dele syn. : *H. Persicum* Boiss. ad *H. procerum* spectans. Var. β . *melanochæton* = *H. longiscapum* Boiss. olim videtur forma inter *H. collinum* et *Auriculam* hybrida, *H. spathophyllum* β . *longiscapum* N. P.

864, **H. procerum**, adde syn. : *H. Persicum* Boiss. Diagn. Ser. I, XI hûc aptius quam ad *H. Sabinum* spectans.

Hûc spectare mihi videntur specimina ex monte Bingöldagh Armeniæ (Ky. 502!), Libanotica (Ky. 329!) et Cappadocica (mons Alidagh, leg. Balansa), a me ad *H. Balansæ* relata. *H. Balansæ* Boiss. Diagn. ex monte Bulghardagh Phrygiæ ejusdem speciei forma est longius setosa et capitulis hispidissimis = *H. procerum* β . *Balansæ*. Specimen ex Pylis Cilicicis Bal. 653 = *H. radula* Fries Epicr. a cl. Næg. et Pet. Pil. p. 499 ad *H. setigerum* Tausch ut forma hybrida *procero* \times *Pilosella* adducitur, sed mihi ab *H. procero* non specificè differt. Tandem cl. Næg. et Pet. l. cit. p. 490 ab *H. echioides* et *H. procero* specificè distinguunt *H. Caucasicum* N. et P. ex pratis montis Beschtan Caucasi (Hoh. 1843 sub *H. setigero!*) ob folia caulina basi magis rotundata et semiamplexicaulia. Equidem ab *H. procero* vix sejungerem.

866, **H. Græcum** naturalius in grege *Villosa* quam inter *Cerinthoidea* collocandum. Præter indumentum affine *H. glauco*.

867, **H. undulatum**, adde :

Hab. in regione alpinâ montium Veluchi Eurytaniæ et Korax Ætoliciæ (Heldr.!).

869, **H. pannosum**, adde :

Hab. in montibus Parnes Atticæ, Cætâ Phthiotidis in regione abietinâ (Heldr.!) et Beidagh Lyciæ (Pichler!).

γ . *Friwaldii*. — Folia angustiora acuta. — *H. Friwaldii* Rchb. Ic. XIX, p. 94, tab. 196.

Hab. in Cretâ (Friv.) et in montibus Drakona (Reverch.), Thraciâ in Hæmo supra Kasaanik (Janka!).

Pag.

870, **H. scapigerum**, adde : Rehb. Ic. XIX, tab. 157.

Hab. in monte (Età Phthiotidis 4600-6000' (Heldr.!).

870, **H. Sartorianum**, adde : Rehb. Ic. XIX, tab. 186 et 203.

β. *Leithneri*. — Facies et folia acuta formæ typicæ, sed pili caulis et paginæ inferioris foliorum obsoletius plumosi, involucri setæ breviores — *H. murorum* β. *Leithneri* Heldr. et Sart. Sched.

Planta ob formam foliorum et indumentum ad *H. Sartorianum* nec ad formas humiles scaposas *H. murorum* referenda.

Cl. Arvet-Touvet Spicil. Hier. p. 29 describit *H. Lazistanum* sp. nov. (non *H. Lazicum* Fl. Or.) ab eo *H. Sartoriano* affinem dictam. Hanc plantam non novi et ex schedulæ confusione indicata videtur Lazistan Boiss. N° 478. Nec ego Lazistaniam adii nec bune numerum inter plantas Balansæ video.

872, **H. Macedonicum** : ex unico specimine notum affine *H. Reuteriano* = *H. sparso* Boiss. Fl. Or. nec Friv. et cum eo in § 2. *Glauca* inserendum.

872. **H. sparsum** : nomen erroneè huic speciei adscriptum. *H. sparsum* Friv. Fl. 1836, p. 436 toto cælo differt, in Sect. *Pilosellâ* militat et ex cl. Næg. et Pet. Pil. p. 570 est forma *H. Bauhini* Schult. = *H. Magyarici* Næg. et Pet. Nostræ nomen sic restituendum :

H. Reuterianum Boiss. Diagn. Ser. I, 4, p. 31. — *H. cernuum* Friv. (forma foliis remote dentatis) nomen antiquius, sed propter confusionem cum *H. cernuo* Fries Epicr. seponendum — *H. sparsum* Fl. Orient. III, p. 872, non Friv. — *H. sparsiflorum* Fries Epicr. N° 164.

Species ut et *H. Macedonicum* naturalius ad § 2. *Glauca* adnumeranda.

873, **H. microtum** : quamvis subhypophyllopodum naturalius ob habitum, glabritiem, capitula minuta juxta *H. Reuterianum* in § 2. *Glauca* collocandum.

874, post **H. bracteolatum** insere :

H. Koracis, caule elato angulato folioso sub lente parce et minute setuloso in paniculam strictam thyrsoidem abeunte, foliis parce minute et adpresse setulosis oblongis obtusis grosse dentato-crenatis inferioribus in petiolum attenuatis cæteris sessilibus sensim diminutis, capitulis tenuibus ad ramorum brevium paniculæ apicem 3-5 confertis pedunculis involuero brevioribus suffultis, bracteis minutis subulatis, involucri leucophæi phyllis paucis obtu-

Pag.

siusculis ab externis ad intima sensim auctis præter glandulas sessiles setis glanduliferis hirtis, corollis glabris, pappo sordido brevi.

Hab. in regione abietinâ mediâ et superiore montis Korax Ætoliæ 4500-5500' (Heldr. pl. Græc. sept. 1879, N° 724! sub *H. Reinholdi*).

Bipedale, panicula angusta fere pedalis, folia inferiora 4-5 pollices longa sesquipollicem lata. Capitulis tenuibus paucifloris affine quidem *H. Reinholdi* = *H. bracteolato* Sm., sed in hoc rami valde elongati corymbosi, capitula longe pedunculata, involucrum glabrum vel sub lente ad nervum parce hirtum.

875, **H. Olympicum** a clar. Næg. et Pet. qui cæterum plantam non viderunt dubitanter inter *Piloselloidea* ut forma inter *H. procerum* et *Pilosellam* hybrida collocatum, sed nulla cum eis speciebus similitudo et pappus inæqualis acheniaque elongata apice non denticulata omnino *Euhieraci*.